
Protokół nr_____ /16 
 

wspólnego posiedzenia  
Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rewizyjnej, 

Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych  

 z dnia 18 maja 2016 r 
miejsce obrad-sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu 

 
 
                  O godz. 9.04 Przewodniczący Rady  Waldemar Błauciak rozpoczął posiedzenie.  
Powitał wszystkich zebranych. W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) poinformował, że 
posiedzenia wszystkich komisji są prawomocne, bowiem nieobecny jest tylko radny Tomasz 
Szymański-członek Komisji  Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych. 
Dodał, że w posiedzeniu nie uczestniczy również, nie będący członkiem żadnej komisji, 
Wiceprzewodniczący Rady-Stanisław Papież.  
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2.  
 
Do porządku obrad zawartego w zaproszeniu na posiedzenie (zał. nr 3) uwag nie wniesiono w 
związku z czym porządek pozostał bez zmian.  
 
Zgodnie z nim przystąpiono do realizacji pierwszego tematu tj. OPINIOWANIE WYKONANIA 

BUDŻETU GIM WĘGLINIEC W 2015 ROKU. Kserokopie materiałów w tej sprawie stanowią zał. nr 
4 i 5.  
Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław Mikołajczyk wymienił na wstępie wymagane w 
procedurze absolutoryjnej elementy, jakie winny być zawarte w dokumentach związanych z 
wykonaniem budżetu (sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy, informacja o stanie 
mienia komunalnego, sprawozdania finansowe: bilans jednostki budżetowej samorządowego 
zakładu budżetowego, zestawienie zmian funduszy jednostki, rachunek zysków i strat 
jednostki, porównawczy bilans wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
sprawozdanie finansowo-merytoryczne instytucji kultury). Jednocześnie podkreślił, że 
przedstawi prezentację multimedialną kumulującą informacje zawarte w materiałach 
przekazanych radnym. 
I tak kolejno, Burmistrz oraz Skarbnik Jolanta Zawisza przedstawili i omówili działy: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO, TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ, TURYSTYKA, GOSPODARKA MIESZKANIOWA, 
DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA, ADMINISTRACJA PUBLICZNA, URZĘDY ORGANÓW WŁADZY, OBRONA 

NARODOWA, BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA, OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO, RÓŻNE ROZLICZENIA, OŚWIATA, OCHRONA ZDROWIA, POMOC SPOŁECZNA, 
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA, GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA, 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA, KULTURA FIZYCZNA I SPORT.  
Prezentowane zestawienia i informacje zawierały dane dotyczące planu oraz wykonania 
dochodów i wydatków, zakresu oraz kwot zrealizowanych zadań. Dodatkowo, niektóre z 
prezentowanych pozycji poparte były dokumentacją fotograficzną. 
Na bieżąco odpowiadano również na pytania oraz sprawy wskazane przez radnych. Dotyczyły 
one m.in.: progów zwalniających, ich ubezpieczenia oraz ubezpieczenia znaków drogowych, 
osiadających i nie spełniających swego zadania studzienek na drodze wewnętrznej na ul. 
Piłsudskiego, dziur na przejazdach kolejowych w Ruszowie, losu fotoradaru 
wykorzystywanego do końca ubiegłego roku przez miejscową Straż Miejską, aktualnej 
sytuacji związanej z nieruchomością należącą do firmy WOLF, odpowiedzialnych za 
utrzymywanie boisk szkolnych, szans na pomalowanie zalanych sal lekcyjnych oraz 



docieplenie klatek schodowych w szkole w Czerwonej Wodzie, firm odpowiadających za 
utrzymanie zieleni. Wskazywano także na potrzebę kontynuowania bądź realizowania 
nowych zadań, jak: potrzeba bieżącego uzupełniania dziur w nawierzchniach dróg 
utwardzanych oraz załatania dziury pominiętej podczas pozimowego łatania drogi 
prowadzącej do szkoły w Czerwonej Wodzie, rozwiązanie problemu dot. zapadającego się 
odcinka drogi na ul. Stawowej w Starym Węglińcu, ewentualna zmiana systemu montowania 
kanalizacji burzowej, zainteresowanie administratora cmentarza w Czerwonej Wodzie 
gromadzonymi na granicy cmentarza i przyległej działki elementami demontowanych 
pomników oraz usunięciem śmieci zgromadzonych wokół cmentarza w Węglińcu. 
Kilka spraw zasygnalizował również Burmistrz. Poinformował m.in., iż w przyszłym roku 
należy się spodziewać mniejszej subwencji oświatowej o ok. 560 tys. zł, na co wpływ ma niż 
demograficzny oraz fakt, iż 80 dzieci z terenu tut. gminy uczy się w szkołach leżących poza 
jej granicami.  Poza tym poinformował o podjętych rozmowach z właścicielem byłej cegielni 
w Rychlinku, na terenie której znajduje się studnia. Celem rozmów jest udostępnienie 
niniejszej studni i podłączenie do istniejącego w tej miejscowości wodociągu.   
Natomiast prezentację kończyło zestawienie zbiorcze budżetu, wskaźnik zadłużenia oraz 
przychody uwzględniające kredyty i nadwyżkę oraz rozchody uwzględniające spłaty 
kredytów.  
Do wskazanych przez Przewodniczącego Rady  informacji o stanie mienia i sprawozdania 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury pytań nie wniesiono.  
Burmistrz przypomniał, że prezentacja multimedialna uwzględniała w/w informacje.  
Do kolejnych dokumentów, również wymienionych przez prowadzącego obrady, tj. do 
sprawozdania finansowego obejmującego: bilans wykonania budżetu gminy, łączny bilans 
obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek i zakładów budżetowych, 
łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 
samorządowych jednostek i zakładów budżetowych  oraz łączne zestawienie zmian w 
funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych 
jednostek i zakładów budżetowych, także pytań nie wniesiono.  
W związku z tym Przewodniczący odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Kserokopia, w/w, pozytywnej opinii stanowi zał. nr 6. 
W tym miejscu Burmistrz przedstawił propozycję dot. ułożenia chodnika na cmentarzu w 
Węglińcu, obejmującą oprócz dojścia do kaplicy, także alejkę pośrodku cmentarza. Wyjaśnił, 
że wykonanie wewnętrznej alejki zwiększyłoby koszt niniejszego zadania o 20 tys. zł, ale 
dodał, że po przetargu może się okazać, iż będzie to niższa kwota.  
Przewodniczący Rady opowiedział się za przedstawioną propozycją podkreślając, że w ten 
sposób problem zostałby załatwiony całościowo.     
Natomiast Burmistrz odpowiadając na pytanie radnego Marka Wawrzynka odniósł się do 
sprawy odpływu wody.  
Ponieważ na pytanie prowadzącego posiedzenie, o ewentualne inne zdanie nt. propozycji 
związanej z dodatkowym ułożeniem chodnika na jednej z wewnętrznych alejek, nikt nie 
zabrał głosu Przewodniczący Rady stwierdził, iż uznaje, że propozycja Burmistrza została 
przyjęta.  
Następnie przystąpiono do opiniowania wykonania budżetu.  
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu GiM Węgliniec za 2015 rok wraz z informacją o 
stanie mienia komunalnego oraz sprawozdaniem finansowo-merytorycznym MGOK 
zaopiniowano: 
- Komisja Gospodarczo-Finansowa - pozytywnie, 5 głosami „za”,  
- Komisja Oświaty i Kultury - pozytywnie, 5 głosami „za”, 
- Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - pozytywnie, 5 głosami „za”,  
- Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych - pozytywnie, 5 głosami „za”.  



2. Sprawozdania finansowe zaopiniowano; 
- Komisja Gospodarczo-Finansowa - pozytywnie, 5 głosami „za”,  
- Komisja Oświaty i Kultury - pozytywnie, 5 głosami „za”, 
- Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - pozytywnie, 5 głosami „za”,  
- Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych - pozytywnie, 5 głosami „za”.  
 
Następnym punktem były SPRAWY RÓŻNE, w trakcie którego Skarbnik odniosła się do pytania 
o  kwestie związane z zapisami księgowymi dotyczącymi środków na remont obiektu Domu 
Kultury w Czerwonej Wodzie. Natomiast Burmistrz do pytań o plany działki po przedszkolu 
w Węglińcu i ewentualnej możliwości budowy domu dziecka na tej działce, o plany 
zagospodarowania znajdujących się na PSZOK odpadów organicznych, o to, czy był 
sprawdzany stan techniczny budynku funkcjonującego niegdyś jako deleżak, o aktualne 
informacje nt. wnioskowanego uruchomienia punktu rehabilitacyjnego w Węglińcu, o 
kompetencje Burmistrza w kwestii wydawania zgody na uruchamianie punktów gier, o 
aktualny wykaz dróg do naprawy dróg tłuczniowych i możliwości zgłaszania ewentualnych 
korekt, o kwestię związaną z wykaszaniem poboczy ulicy Piłsudskiego w Węglińcu, o 
odpowiedź powiatu nt. pozimowego łatania dziur na drodze powiatowej w Czerwonej 
Wodzie, o realizację zapewnień przedstawicieli Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei w kwestii 
prac remontowych na drodze 296, o sprzeczne informacje związane z wnioskiem gminy o 
budowę chodników na odcinkach drogi 296, w systemie finansowym 50:50 gmina, 
województwo, o ewentualne spotkanie z zainteresowanymi budową, na terenie tut. gminy, 
urządzeń fotowoltaicznych. 
Przewodniczący Rady przypomniał o najbliższych posiedzeniach, tj. Komisji GF- w dniu 30 
maja oraz Rady-w dniu 31 maja br.  
Sekretarz rozdał radnym tablety podkreślając, iż służą one do celów służbowych, prosząc o 
zapoznanie się z tymi urządzeniami i informując, że w najbliższym czasie przeprowadzone 
zostanie szkolenie związane z ich obsługą.  
 
          O godz. 12.56 Przewodniczący Rady zamknął posiedzenia czterech Komisji: 
Gospodarczo-Finansowej, Oświaty i Kultury, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Zdrowia i Spraw Socjalnych.  Natomiast przed kolejną częścią posiedzenia ogłosił 
dziesięciominutową przerwę.  
 
Rozpoczynając po przerwie drugą część posiedzenia, w kręgu Komisji Rewizyjnej Prawa i 
Porządku Publicznego Przewodniczący tej komisji, radny Grzegorz Tyrakowski przypomniał, 
iż komisja obraduje w stuprocentowym, czteroosobowym jej składzie.  
Wskazał na przeprowadzoną podczas wcześniejszej, wspólnej części posiedzenia, analizę 
sprawozdania z wykonania ubiegłorocznego budżetu. Przypomniał pozytywną opinię RIO 
oraz dane dotyczące kwotowej i procentowej wysokości zrealizowanych dochodów oraz 
wydatków, wysokości opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 
wielkość wydatków na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, rząd wydatków związanych z realizacją programu zwalczania 
narkomanii, wielkość deficytu oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych, 
wielkości spłat pożyczek i kredytów, łączną wartość zobowiązań, w tym z tyt. pożyczek i 
kredytów, wysokość zobowiązań wymagalnych i warunkowych. Wskazał także, iż komisje: 
GF, OiK, RLiOŚ, ZiSS pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie roczne z wykonania budżetu.  
W związku z tym Komisja Rewizyjna Prawa i Porządku Publicznego przystąpiła do 
głosowania.  
Jednogłośnie, 4 głosami „za”, wydała pozytywną opinię nt. wykonania budżetu GiM 
Węgliniec za 2015 rok. 



W związku z tym Przewodniczący Komisji  zaproponował następującą treść opinii Komisji 
nt. wykonania omawianego budżetu. 
             „Na podstawie informacji zawartych w w/w dokumentach Komisja stwierdza, co 
następuje; 
� W stosunku do planu na 2015 rok, uwzględniającego zmiany dokonane w trakcie roku, 

dochody budżetowe zostały wykonane w 101,48%, a wydatki w  95,27%.  
� Badając sprawy z zakresu gromadzenia dochodów budżetowych, w tym także w zakresie 

gospodarowania mieniem komunalnym, komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.  
� Wykazane w sprawozdaniu zaległości ściągane są w drodze prowadzonych postępowań 

egzekucyjnych, wezwań do zapłaty, upomnień, tytułów wykonawczych. Występowano z 
wnioskami o udzielenie informacji niezbędnych do prowadzenia egzekucji z 
nieruchomości oraz z pismami o przedstawienie stanu realizacji tytułów wykonawczych. 
Stosowano także zabezpieczenia hipoteką przymusową. W przypadkach uznania 
nieściągalności, postępowanie egzekucyjne jest umarzane. 

� Realizacja wydatków bieżących jest zgodna z kwotami zaplanowanymi na poszczególne 
zadania.  

� Realizacja wydatków inwestycyjnych jest zgodna z zaplanowanymi kwotami. 
� Wykorzystanie dotacji przez podmioty gminy jest prawidłowe tj. zgodne z zawartymi 

umowami.  
� Zobowiązania, zaciągane są po udzieleniu przez Radę stosownego upoważnienia w formie 

uchwały.  
� Sprawozdania finansowe jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i bilans z 

wykonania budżetu Gminy Węgliniec nie budzą zastrzeżeń. 
� Bez uwag przyjęto informację o stanie mienia Gminy Węgliniec. 
� Komisje: Gospodarczo-Finansowa, Oświaty i Kultury, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz Zdrowia i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy i Miasta za 2015 rok.” 

W/w treść opinii przyjęto jednogłośnie, 4 głosami „za”.  
Na tej podstawie, w kolejnym głosowaniu, 4 głosami „za”, Komisja podjęła wniosek o 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec za 2015 rok.  
 Przedmiotowy, pisemny wniosek kierowany do Rady Miejskiej, stanowi zał. nr 7.  
 
                 W związku z tym, iż porządek obrad został wyczerpany, o godz. 13.27 posiedzenie 
zostało zamknięte.  
 
          PRZEWODNICZĄCY RADY                                                     PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
      REWIZYJNEJ, PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  
       (-) WALDEMAR BŁAUCIAK                                                                                                                                                        
       (-)GRZEGORZ TYRAKOWSKI 
                  
 
        CZŁONKOWIE KOMISJI:  
      
         (-) Andrzej FINK 
                     (-) Krzysztof KUTROWSKI  
                       (-) Zbigniew ZAWADZKI 
                                
Protokółowała; 
M. Janczak – BRM  
 
Węgliniec, 18 maja 2016 r  


